
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 26 березня 2024 року                                                                          №319 

 

Про затвердження висновку  

щодо визначення місця проживання 

малолітньої дитини 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 161 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пунктом 72 Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на 
виконання ухвали Кіровського районного суду м. Кіровограда від 17 серпня             
2023 року (справа № 404/5951/23), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 14 лютого 2024 року № 6), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності визначення місця проживання 

малолітньої дитини З*** А*** І***, *** року народження,                                                               

з матір’ю З*** Г*** П***, що додається. 
 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 36 

  



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

11.03.2024 № 1808/19 
на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд  

        м. Кіровограда 

 

ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при розгляді 

судом спорів щодо визначення місця проживання дитини обов’язковою є участь 

органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

 Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 17.08.2023 р. у 

цивільній справі № 404/5951/23 за позовом З*** Г*** П*** до                                                    

З*** І*** В***, третя особа: управління з питань захисту                                                            

прав дітей про розірвання шлюбу та визначення місця проживання дитини, 

зобов’язано надати до суду висновок органу опіки та піклування щодо 

розв’язання спору. 

 На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 14.02.2024 р.                    

розглянуто питання щодо визначення місця проживання дитини З***                                  

А*** І***, *** року народження, з одним із батьків. 

Встановлено наступне. 

У свідоцтві про народження З*** А*** її батьками записані                                      

З*** І*** В*** та З*** Г*** П***. 

Як вбачається з позовної заяви, у червні 2023 року батьки припинили 

шлюбні відносини та почали проживати окремо. Дитина З*** А***                          

залишилась проживати з батьком за адресою: м. Кропивницький, вул. І***                   

О***, ***.  

На сьогодні мати З*** Г.П. із сином Л*** В***                                                                  

А***, *** року народження, проживає по вул. Т***, *** у                                                                

с. П*** Кропивницького району Кіровоградської області.  

 Відповідно до актів оцінки потреб сім’ї/особи З*** І.В. та З*** Г.П., 

складених фахівцями Кропивницького міського центру соціальних служб та 

комунального закладу «Центр надання соціальних послуг     

             

             

             

             

                       

             

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


      2        

                               

населенню Великосеверинівської сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області», складні життєві обставини в їх сім’ях відсутні. 

За місцем проживання батьків створені умови для розвитку та виховання 

дитини, що підтверджується актами обстеження умов проживання. 

Гр. З*** Г.П. пояснила, що у період проживання однією сім’єю до                       

червня 2023 року належним чином піклувалась про доньку, підтримувала зв’язок 

з вчителями, відвідувала батьківські збори, сприяла розвитку доньки,                                 

що підтверджується інформацією комунального закладу «Ліцей «Сокіл» 

Кропивницької міської ради». Між нею та А*** були теплі, довірливі та                   

люблячі стосунки. Після припинення шлюбних відносин З*** І.В. та                    

його батьки перешкоджають спілкуванню з А***, налаштовують дитину                     

проти неї, тому відносини з донькою різко та безпідставно погіршились.  

Гр. З*** І.В. повідомив, що не вживає і не буде вживати заходів                                

щодо налагодження відносин між матір’ю та донькою.  

Малолітня З*** А*** пояснила, що бажає проживати з батьком,                                   

з матір’ю спілкуватись відмовляється. Вказати причини небажання                    

спілкуватись та проживати з матір’ю дитина не змогла, використовувала слова 

та аргументи батька. Під час спілкування з А*** вбачалось її                                               

налаштування батьком проти матері. Водночас, під час спогадів про спільне 

проживання однією сім’єю дитина повідомила, що мати піклувалась про неї, 

цікавилась її навчанням, між ними було порозуміння, А*** бажає, щоб                       

батьки проживали разом.   

У свою чергу, З*** Г.П. пояснила, що у разі, якщо донька буде                          

проживати з нею, то дитина буде безперешкодно бачитись з батьком.  

Поведінка батька суперечить інтересам дитини, оскільки Конвенцією  

ООН про права дитини наголошено на необхідності дотримання права дитини 

знати своїх батьків та підтримувати на регулярній основі особисті відносини і 

прямі контакти з обома батьками, а також обов’язку батьків виховувати дитину 

в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім'ї та родини,                

що передбачено статтею 150 Сімейного кодексу України.  

Зважаючи на вищевикладене, керуючись найкращими інтересами дитини, 

вирішено вважати за доцільне визначити місце проживання дитини З***                        

А*** І***, *** року народження, з матір’ю З*** Г***                                                              

П***.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради    Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Микола Селіванов 35 83 36 


